МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

      СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2
ИМЕНИ К.К. РОКОССОВСКОГО  ГОРОДА КРОПОТКИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
_____________________________________________________________

«16» мая 2025 год                             ПРИКАЗ                                      № 2225

О мерах по обеспечению безопасности,
предупреждению несчастных случаев

среди обучающихся МБОУ СОШ №2 им.К.К.Рокоссовского
 в летний период 2025 года

В целях минимизации рисков гибели учащихся и воспитанников МБОУ

СОШ №2 им.К.К.Рокоссовского на водоемах в летний период 2025 года, во

исполнение приказа Управления образования администрации МО Кавказский

район №611 от 16.05.2025г.,

п р и к а з ы в а ю:

1. До 26 мая 2025г. организовать:

- проведение инструктажей с обучающимися, воспитанниками и

работниками по вопросам безопасного поведения детей на водных

объектах и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим, о чем

сделать соответствующие записи в журналах инструктажей;

- разъяснительной работы с родителями (законными представителями)

об усилении контроля за детьми вне учебного процесса;

- оформление информационных уголков по вопросам безопасного

поведения на воде с описанием основных требований мер безопасности

вблизи открытых водоемов.

2. Запретить купание несовершеннолетних в несанкционированных и

необорудованных для этих целей местах на водных объектах

муниципального образования.

3. Незамедлительно информировать управление образования обо всех

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровья детей,

произошедших на водных объектах.

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по ВР

Акинину Н.В.

      Директор МБОУ СОШ № 2

      им. К.К.Рокоссовского                             ____________    В.В.Носков

	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2
	ИМЕНИ К.К. РОКОССОВСКОГО  ГОРОДА КРОПОТКИН
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

		2025-05-30T21:07:26+0300
	В.В. Носков